
 
 

Viešoji įstaiga 
Kretingos g. 36, 
Klaipėda LT-92307  

   Tel. (8 46) 310 745 
   El. p. info@lcc.lt 

      Įmonės kodas  111966048 
      PVM mokėtojo kodas  LT119660412 

 

  

 

 
 

 
 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LCC TARPTAUTINIS UNIVERSITETAS 
 

2020 – 2021 metų veiklos ataskaita 
 

Viešosios įstaigos pobūdis ir tikslai 
 

          VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas (toliau – Universitetas) yra ribotos turtinės 
atsakomybės juridinis asmuo atsakantis tik savo turtu. VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas yra 
ne pelno siekianti organizacija, įregistruota 2000 m. rugsėjo mėn. adresu Kretingos g. 36, 
Klaipėda. Įmonės kodas 111966048. 
           VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto pagrindinė veikla – aukštasis universitetinis mokslas 
suteikiantis socialinių ir humanitarinių mokslų kvalifikaciją, grindžiamą moksliniais tyrimais bei 
naujaisiais kultūros, mokslo bei technologijų pasiekimais. 
 
         Universiteto švietimo tikslai: 
1. Sudaryti sąlygas asmeniui įgyti moksliniais tyrimais grindžiamą, kultūros, mokslo ir naujausių 
technologijų lygį atitinkantį aukštąjį išsilavinimą, kvalifikaciją ir mokslo laipsnį socialinių ir 
humanitarinių mokslų sruityse; 
2. Sudaryti sąlygas tęstiniam mokymuisi, įgytos kvalifikacijos kėlimui bei persikvalifikavimui; 
3. Ugdyti švietimui ir kultūrai imlius visuomenės narius, gebančius naudotis išsilavinimu, kad 
efektyviai konkuruotų rinkose; 
4. Moksline, šviečiamąja, menine ir kita kultūrine veikla skatinti regionų bei visos šalies plėtrą; 
5. Sklaisti humanitarines idėjas, vadybos, administravimo ir kitų mokslų žinias. 
 
          Universiteto švietimo tikslai įgyvendinami remiantis šiais principais: 
1.  Humanitarinių vertybių, pilietiškumo ir humanitarinės kultūros ugdymo; 
2.  Informacijai imlios visuomenės ugdymo; 
3.  Savo studentų integracijos į Lietuvos ir užsienio akademines bendrijas; 
4.  Mokslo ir studijų vienovės skatinimo; 
5.  Atvirumo visuomenei išlaikymo; 
6.  Akademinės laisvės saugojimo. 
 
          Studentų skaičius ir studijų programos: 
        Per 2020-2021 finansinius metus bakalauro studijas pradėjo 173, o magistro – 15 naujų 
studentų. Naujai priimtų studentų geografija pagal šalis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

Ukraine 47 studentai 
Lithuania 36  studentai 
Armenia 16  studentų 
Georgia,  Belarus Po 14  studentų 
Russia 8  studentai 
Kyrgyzstan, USA   Po 5 studentus 
Iraq 4 studentai 
Nigeria,  Latvia,  Kazakhstan,  India  Po 3 studentus 
Nepal,  Macedonia,  Kosovo,  Canada,  Afghanistan Po 2  studentus 
Albania, Brazil, United Kingdom, Cameroon, China, Ecuador, 
Honduras, Indonesia, Moldova, Montenegro, Serbia, Sri 
Lanka, Tajikistan, Tanzania, Turkey, Uzbekistan, Vietnam       Po 1  studentą 



 

 

       2020 – 2021 finansiniais metais bendras sudentų skaičius buvo 746. Bakaluro programose 
  studijavo 690, o 56 pasirinko magistro studijų programas: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektų įgyvendinimas 
 
Artimųjų Rytų mokslo programa 
 
2020 m. VŠĮ LCC tarptautinis universitetas ir VŠĮ Centrinė projektų agentūra pasirašė sutartį 

Nr. P2020-VB-MKT-10, pagal kurią Universitetas įsipareigoja Artimųjų Rytų šalių studentams padėti 
tęsti magistro studijas Lietuvoje. Pagal šį projektą per ataskaitinius metus buvo panaudota 38.268 Eur 
magistrų studijoms paremti.  

 
Erasmus programa 
 
Vienas pagrindinių LCC universiteto tikslų yra diegti tarpkultūrinį bendradarbiavimą. LCC 

tarptautinio universiteto strateginio plano redakcijoje numatyta plėtoti ir stiprinti programų 
partnerystes su kitais universitetais, siekiant suteikti galimybę katedroms keistis  gerąja patirtimi, 
bendradarbiauti tarptautiniuose projektuose ir tyrimų grupėse, vykdyti dėstytojų, personalo ir studentų 
mainus.  
              2020 – 2021 finansiniais metais, Universitetas vykdė Švietimo mainų paramos fondo Erasmus+ 
programą pandemijos kontekste.  Per 2020-2021 finansinsius metus 7 studentai išvyko į kitų šalių 
universitetus partnerius studijų mainams (1 - Bulgarija; 2 – Prancūzija; 3 – Ispanija; 1- Pietų Korėja). 
  
Universitetai, kurie priėmė mainų programos studentus:  

 American University Bulgaria  
 Lille Catholic University  
 University of the Basque Country  
 Kyung Hee University   

 
               6 studentai atliko Erasmus+ praktiką (2 – Ispanijoje; 2 – Vokietijoje; 1 – Švedijoje ir   
1 – Airijoje)  
Įmonės, kuriose studentai atliko praktiką:  

 Luisa Catucci Gallery  
 Willow Creek Europe  
 Ascari People GMBH  
 Athlone Community Radio  
 IDEE International Mobility  
 Biofabrik Operation Center  

Tarptautinio verslo administravimas 236 studentai 

Anglų kalba ir literatūra 44 studentai 

Teologija 11 studentų 

Psichologija 110  studentų 

Šiuolaikinė komunikacija 175 studentai 

Tarptautiniai santykiai ir jų vystymas 114 studentų 

Tarptautinė vadyba (Magistro studijų programa) 28 studentai 

Užsienio kalbos mokymas: anglų kalba (TESOL) (Magistro 
studijų programa) 
 

28 studentai 



 

 

  
Mobilumo dalyvių tinkamumas yra vertinamas pagal šiuos bendrus Erasmus+ kriterijus:   

 Akademinis pažangumas (vidurkis 7,50 ir daugiau)  
 Turi būti 2 ar 3 kurso dieninių studijų studentas mainų semestro metu  
 Motyvacija studijuoti svečioje šalyje  
 Bendras įsitraukimas į užklasines veiklas LCC bendruomenėje  
 Studento tikslai atitinka priimančiosios institucijos studijų programą  
 Finansinių skolų neturėjimas  
Programos nauda studijų mobilumo dalyviams – skatinti asmeninį tobulėjimą, ugdyti gebėjimą 

prisitaikyti įvairiose situacijose, įgyti tarptautinės patirties, gilinti tarpkultūrines žinias, lavinti naujus 
gebėjimus ir plėsti pasaulėžiūrą. Studentai turi galimybę atrasti savo stipriąsias ir silpnąsias puses, 
tobulinti kalbos įgūdžius, ryžtingumą ir iniciatyvumą. Dalyvavimas mobilumo programoje didiną jaunų 
darbuotojų, gebančių dirbti su skirtingų kultūrų žmonėmis, skaičių ir skatina tarptautinį 
bendradarbiavimą.  

 
Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė veikla 
 
2020 m. kovo 26 d. LCC tarptautinis universitetas ir Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija pasirašė lėšų naudojimo sutartį Nr. S-475, pagal kurią Universitetui skirtos lėšos 
moksliniams tyrimams bei eksperimentinei veiklai vykdyti. Universitetui buvo skirta 18.000 Eur. Pagal 
šią sutartį 2020 m. balandžio 1 d. ir 2020 m. liepos 14 d. gauta po 9.000 Eur; iš viso – 18.000 Eur. 
             Per 2020-2021 finansinius metus, pagal šią sutartį, Universitetas panaudojo 10.394,54 Eur, 
kurie buvo skirti MTEP vykdančių dėstytojų ir tyrėjų darbo užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių 
išlaidoms kompensuoti. Kompensuotas darbo užmokestis ir jo mokesčiai pagal mėnesius: 2020 metų 
rugpjūčio mėn. – 5.277,28 Eur, rugsėjo mėn. – 2.719,70 Eur, spalio mėn. – 2.719,70 Eur ir lapkričio 
mėn. – 2.397,56 Eur. 
           2021 metų birželio 15 d. LCC tarptautinis universitetas ir Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerija pasirašė lėšų naudojimo sutartį Nr. S-757, pagal kurią Universitetui buvo skirta  
29.000 Eur. 2021 birželio 25 d. buvo gauta 15.000 Eur, o 2021 liepos 19 d. buvo gauta 14.000 Eur. 
           Iki 2021 m. liepos mėn. 31 d. pagal šią sutartį Universitetas šitų lėšų nepanaudojo. 
 

 
Universiteto pajamos 
 
2020 – 2021 metais Universitetas gavo 2.260.415 Eur pajamų, iš kurių: 
 

Pajamų rūšis Iš viso, Eur 
Pardavimo pajamos (mokestis už studijas, bendrabutį ir pan.) 1.759.556 
Finansavimo pajamos (privatūs, juridiniai asmenys, valstybės biudžetas ir pan.) 396.310 
Kitos pajamos (patalpų nuoma, kitos įvairios pajamos) 104.549 

Iš viso pajamų 2.260.415 
 
 
Universiteto sąnaudos 
  
   Per 2020 – 2021 finansinius metus Universitetas patyrė 2.350.537 Eur veiklos sąnaudų.  
   Sąnaudų išskirstymas pagal pobūdį: 
 

Sąnaudų rūšis Iš viso, Eur 
1. Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai 1.728.421 
2. Patalpų išlaikymas ir teritorijos priežiūra 200.489 
3. Komandiruočių sąnaudos 14.946 
4. Reklama ir reprezentacija 25.625 
5. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 257.642 
6. Kitos veiklos sąnaudos 123.414 

Iš viso sąnaudų 2.350.537 
 
 



 

 

Universiteto ilgalaikio turto įsigijimas  
 
   Per finansinius metus įsigytas ilgalaikis turtas: 
 

Pavadinimas Vnt. Iš viso, Eur 
Reguliuojama kėdė iš projekto 3 510,00 
Reguliuojamas klaviatūros padėklas iš projekto 3 1.521,00 
Čiužiniai (90 vnt.) 1 6.616,80 
Nepertraukiamo srauto šaltinis 1 1.309,00 
Kompiuteris Lenovo 1 761,00 
Šaldytuvas Atlant  58 18.214,90 
Siurblys Portotechnica 1 605,13 
Buitinio plovimo irenginys 1 609,92 
Kondicionierius 1 2.554,00 

Iš viso:  32.701,75 
 
 
Suteiktos nuolaidos už studijas 
 
   Pagal Universiteto apskaitos politiką studentų finansinė parama yra traktuojama kaip 
nuolaida už mokslą, kuri apskaitoma pajamų eilutėje mažinant uždirbtų pajamų sumą. LCC 
tarptautinis universitetas nuolaidas už studijas teikia atsižvelgdamas į reikmę, akademinį 
pažangumą ir kitus faktorius (pvz.priklausymą sporto komandai, aktyvų dalyvavimą 
krikščioniškoseorganizacijose ir t.t.). Nuolaidos už studijas gali siekti nuo 10 iki 100 procentų 
paskaičiuotos studijų kainos. 
 
   Bendri Universiteto finansinės paramos nuostatai: 

- Finansinė parama yra teikiama vieneriems metams (rudens ir pavasario semestrams); 
- Pažangumo vidurkis privalo būti ne mažiau nei 6 iš 10; 
- Finansinė parama gali būti persvarstoma pasikeitus šeimos finansinei situacijai. 

 
Skaičiuojant finansinės paramos poreikį atsižvelgiama į šiuos faktorius: 

- Šeimos pajamas ir santaupas (oficialias pajamas, santaupas, paskolas ir t.t.) 
- Šeimos metines išlaidas (atsižvelgiant į šeimos narių skaičių); 
- Vidutines studento išlaidas studijų metu. 

 
Universiteto valdymo išlaidos 
 
    VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto vienasmenis valdymo organas yra Universiteto rektorė 
Marlene Elizabeth Wall. Per 2020 - 2021 finansinius metus VŠĮ LCC Tarptautinis universitets 
patyrė 18.730 Eur valdymo išlaidų, kurias sudarė rektorei priskaičiuotas darbo užmokestis ir su 
juo susiję socialinio draudimo mokečiai.  
  

 
 Rektorė  Marlene E. Wall 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


